



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Obras e Serviços de Engenharia
52/2025
Processo Administrativo: 122/2025

Ao Sr(a). tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 3/2025.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 52/2025, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

390518 - PALAZZIO FESTAS E EVENTOS LTDA						
Lote: 1 - LOTE 01 - DECORAÇÃO NATALINA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ESTRUTURA EM FERRO	UNIDADE		1	R\$900,00	R\$900,00
2	BOLA DECORATIVA DE PVC 30 CM	UNIDADE		45	R\$56,0367	R\$2.521,6515
3	LAÇO VELUDO 20 CM	UNIDADE		75	R\$37,16	R\$2.787,00
4	LETRAS EM ISOPOR 1,5M x 2,0M	KIT		3	R\$1.500,00	R\$4.500,00
5	ESTRELA ACRÍLICO DECORATIVA	UNIDADE		2	R\$53,455	R\$106,91
6	CAIXA DE MADEIRA	UNIDADE		2	R\$216,515	R\$433,03
7	CAIXA DE MADEIRA	UNIDADE		4	R\$227,2025	R\$908,81
8	CAIXA DE MADEIRA	UNIDADE		4	R\$169,73	R\$678,92
9	FIGURA PAPAÍ NOEL	UNIDADE		1	R\$1.400,00	R\$1.400,00
10	LAÇO VELUDO 100 CM	UNIDADE		2	R\$200,475	R\$400,95
11	CORDÃO LÂMPADA LED BRANCO	METROS		120	R\$3,50	R\$420,00
12	CAIXA DE PRESENTE DE MADEIRA, MEDINDO 30 CM	UNIDADE		6	R\$70,3833	R\$422,2998
13	Placas de grama artificial	UNIDADE		12	R\$45,4358	R\$545,2296
14	CAIXA DE PRESENTE DE MADEIRA, MEDINDO 40CM	UNIDADE		12	R\$78,0492	R\$936,5904
15	ESTRUTURA EM FERRO	UNIDADE		6	R\$788,3567	R\$4.730,1402
16	Estrelas de fibra para decoração	UNIDADE		6	R\$51,675	R\$310,05
17	LONA IMPRESSA COM ESTAMPA DE NATAL	UNIDADE		6	R\$529,2533	R\$3.175,5198
18	GUIRLANDA	KIT		8	R\$619,5475	R\$4.956,38
19	LETRAS EM ISOPOR	JOGO		1	R\$2.335,91	R\$2.335,91
20	ESCADA DE MADEIRA DECORATIVA	UNIDADE		2	R\$199,135	R\$398,27
21	DECORAÇÃO PAPAÍ NOEL SUBINDO A ESCADA	UNIDADE		2	R\$1.376,59	R\$2.753,18
22	CAIXA DE MADEIRA	UNIDADE		1	R\$152,36	R\$152,36
23	LAÇO ISOPOR DECORATIVO	UNIDADE		8	R\$808,50	R\$6.468,00
24	FIGURA PAPAÍ NOEL ISOPOR	UNIDADE		8	R\$808,50	R\$6.468,00
25	SINO NATAL ISOPOR	UNIDADE		4	R\$808,50	R\$3.234,00
26	SERVIÇO DE FORRAÇÃO	MÃO-DE-OBRA		4	R\$165,72	R\$662,88
27	BOTAS DECORATIVAS EM ISOPOR	UNIDADE		2	R\$1.109,29	R\$2.218,58
28	BOTAS DECORATIVAS EM ISOPOR	UNIDADE		1	R\$1.074,55	R\$1.074,55
29	BOTAS DECORATIVAS EM ISOPOR	UNIDADE		3	R\$841,9967	R\$2.525,9901
30	BOTAS DECORATIVAS EM ISOPOR	UNIDADE		2	R\$975,64	R\$1.951,28
31	CABEÇA RENA DECORATIVA EM ISOPOR	UNIDADE		2	R\$828,625	R\$1.657,25
32	URSO DE PELÚCIA DE NATAL MEDINDO 30CM	UNIDADE		25	R\$61,7464	R\$1.543,66
33	Ursos de pelúcia decorativo	UNIDADE		25	R\$50,5196	R\$1.262,99
34	Ursos de pelúcia decorativo	UNIDADE		4	R\$240,57	R\$962,28
35	LETRAS EM ISOPOR	JOGO		1	R\$2.485,89	R\$2.485,89
36	Cordão de led	UNIDADE		1	R\$52,93	R\$52,93
37	ASAS DE ANJO DECORATIVAS EM ISOPOR	UNIDADE		2	R\$1.377,93	R\$2.755,86
38	TABLADO MADEIRA	UNIDADE		1	R\$561,33	R\$561,33
39	GRAMA SINTÉTICA	Centímetros		800	R\$0,409	R\$327,20

**MUNICIPIO DE ITÁ**

Pág 2 / 2

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 123 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2190 código Cliente: 2190 ano Minuta: 2025 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

390518 - PALAZZIO FESTAS E EVENTOS LTDA						
Lote: 1 - LOTE 01 - DECORAÇÃO NATALINA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40	Tecido veludo	Centímetros		1.500	R\$0,61	R\$915,00
41	Mão de Obra, incluso a montagem, manutenção de produtos já existentes, desmontagem e armazenamento.	MÃO-DE-OBRA		1	R\$6.999,15	R\$6.999,15
					Total do Fornecedor:	R\$79.900,0214
428523 - AL BAR E SERVIÇOS LTDA						
Lote: 2 - LOTE 02 - ILUMINAÇÃO CÊNICA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
42	LOCAÇÃO DE PINHEIRO LED DIGITAL	UNIDADE		2	R\$6.955,44	R\$13.910,88
43	LOCAÇÃO DE TOTEM LED DIGITAL	UNIDADE		48	R\$204,93	R\$9.836,64
44	LOCAÇÃO DE ARCO LED DIGITAL	UNIDADE		30	R\$469,70	R\$14.091,00
45	DECORAÇÃO COM REFLETORES DE LED	UNIDADE		20	R\$131,87	R\$2.637,40
46	DECORAÇÃO COM REFLETORES DE LED	UNIDADE		20	R\$142,41	R\$2.848,20
47	LOCAÇÃO DE BOLA 3D	UNIDADE		25	R\$160,21	R\$4.005,25
48	LOCAÇÃO DE BOLA 3D	UNIDADE		25	R\$157,64	R\$3.941,00
49	LOCAÇÃO DE MANGUEIRA de LED 12mm	METROS		1.000	R\$6,88	R\$6.880,00
50	CINTA PLÁSTICA	UNIDADE		300	R\$9,81	R\$2.943,00
51	Locação de Cabo Eletroflex	METROS		1.000	R\$6,62	R\$6.620,00
52	Locação de Led pixel	METROS		600	R\$10,66	R\$6.396,00
53	Locação de CORDAO DE LÂMPADAS DE LED	METROS		280	R\$19,79	R\$5.541,20
54	LOCAÇÃO DE ARCO LED DIGITAL	UNIDADE		24	R\$1.000,52	R\$24.012,48
55	LOCAÇÃO DE FORMATO DE CASTELO LED 3D	UNIDADE		1	R\$42.797,52	R\$42.797,52
56	LOCAÇÃO DE MÓDULO LED DIGITAL	METROS		600	R\$14,51	R\$8.706,00
57	LOCAÇÃO DE PORTAL DE LED DE NATAL	UNIDADE		2	R\$7.869,10	R\$15.738,20
58	Locação de PORTAL DE LED NEON	UNIDADE		1	R\$5.802,09	R\$5.802,09
59	Locação de PISCA DE LED EXTERNO	METROS		250	R\$23,74	R\$5.935,00
60	LAÇO DE LED	UNIDADE		1	R\$9.792,95	R\$9.792,95
61	Locação de Quadriciclo - incluso motorista e combustível necessário, com três vagões para passeio pintados e decorados para transportar crianças na pista em formato de círculo no bosque do PAPAÍ NOEL	UNIDADE		1	R\$11.276,05	R\$11.276,05
62	Serviço e mão de obra necessária para programação das luzes dançantes de acordo com as trilhas sonoras musicais	MÃO-DE-OBRA		1	R\$12.720,97	R\$12.720,97
63	Serviço de mão de obra, para reforma das figuras natalinas existentes, com substituição das mangueiras defeituosas, solda de algumas estruturas, montagem e desmontagem (retirada) de toda a iluminação de natal, incluindo figuras e mangueiras, assistência técnica e manutenção necessária durante a permanência da mesma, fornecendo anotação de responsabilidade técnica (ART) necessária.	MÃO-DE-OBRA		1	R\$27.568,17	R\$27.568,17
					Total do Fornecedor:	R\$244.000,00

Itá, 6 de outubro de 2025.

BEATRIZ SOARES
Diretora do Departamento de Turismo